
QUARTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 201116  CADERNO 3

REDE BRASIL DE PROMOÇÃO DE INVESTIMENTOS PARA 
O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL – INABRA INVEST

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204555
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL 

ORDINÁRIA
O Senhor Presidente Washington Cordovil Rocha, da Rede 
Brasil de Promoção de Investimentos para o Desenvolvimento 
Sustentável – INABRA INVEST, no uso das atribuições que lhe 
confere o Estatuto Social, convoca seus membros mantenedores 
para se reunirem em Assembléia Geral Ordinária, a realizar-se 
na sua sede social, à Avenida Magalhães Barata nº 935, Bairro 
de São Brás, Belém – PA, às 10 horas do dia 10 de março de 
2011, para deliberar sobre os seguintes assuntos:
1. ORDEM DO DIA:Eleição dos conselheiros mantenedores 
e suplentes por segmento de atuação, para votação na Assembléia 
Geral Ordinária;
2. Aprovação das Contas do exercício 2010;
3. Discutir o relatório anual de Atividades 2010;
4. Discutir e aprovar a reforma do estatuto;
5. Eleição do Conselho de Administração e do Conselho 
Fiscal;
6. Aprovação da proposta de programação anual 2011; e
7. Outros assuntos de interesse social.
Auditório da Rede Brasil de Promoção de Investimentos para 
o Desenvolvimento Sustentável – INABRA INVEST, Avenida 
Magalhães Barata nº 935, Bairro de São Brás, Belém – PA.

Washington Cordovil Rocha
Presidente

CARTÓRIO DE PROTESTO DE LETRAS VALE 
VEIGA 1º OFÍCIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204617
Faço saber que se encontram em meu Cartório para serem protestados 
os seguintes titulos:dmi103734venc05/01/11 contra:manga rosa com 
de confeccoes lt ced/sekron serv lt R$65,00/dmi9045cn1009venc19/01/
11contra:rnf gomes serv de fotocopias e inf ced/carvalho com de material 
de info R$470,00/dmi103777venc15/01/11contra:mm motos lt ced/
sekron serv lt R$120,00/dmi103363venc15/01/11 contra:k n g 
participacoes e empreendimento s a ced/sekron serv lt R$193,72/dmi10
593176venc12/01/11contra:maria das dores ced/telecom net sa log digit 
R$390,80/dmi 8988676venc12/01/11contra:walfrido cardoso lebrego 
junior ced/telecom net sa log digit R$773,84/dmi275 
venc03/01/11contra:reggiane rocha de deus ced/correa e garcia lt   me 
R$209,24/dmi3222-4venc01/01/11contra:e r pimentel filho me ced/
elcio sebastiao de jesus me R$750,00/dmi475/4venc20/01/11contra:cel
ino cordeiro bastos meced/cerealista rei do feijao lt R$12458,45/dmi290b 
venc08/12/10contra:fontelles e toppino com de vest lt ced/free love com 
de roupas ltR$299,00/dmi169439-jvenc18/01/11 contra:ronaldo 
moraes de almeida ced/cogumelo do sol agaricus com R$186,10/dmi30
00032901venc22/01/11contra:adoniran e s de souza meced/marbor 
maq lt R$355,00/dmi3382 venc15/01/11contra:bertillon vig e transp 
valores ced/norauto rent a car s c lt R$426,30/dmi338001venc07/12/10 
contra:para subprodutos  de origem an ced/impersik com e serv lt 
R$2095,12/dmi3288-2venc20/01/11contra:north bel com lt ced/bioeasy 
diagnostica lt R$594,27/dmi1589/bc venc22/01/11 contra: gilberto 
andrade ced/sa bitar irmaos R$2042,00/dmi 200 venc22/01/11 contra: 
kosmos ind de chur e fornos lt ced/kafer churrasqueiras lt R$1135,00/
dmi7006767d venc29/11/10contra: nayara de n castro nascimento ced/
metalnox ind metal lt R$500,00/dmi285020935 venc16/01/11contra: 
campeao coml alimentos lt me ced/com distr ind estr norte lt R$676,52/
dmi1342uvenc23/01/11 contra:green belem com de veic lt ced/nortefire 
com de equipamentos/dmi1venc19/01/11 contra:incoma ind e com de 
madeiras lt R$1457,37 ced/gold mar hotel lt  R$900,00/
dmi1619venc19/01/11 contra: smart telecom ced/diarios do para 
R$2500,00/dmi258131venc23/01/11 contra:francisco elinaldo ced/
tapajos alimentos lt R$252,00/dmi 258094venc23/01/11contra:luzinete 
da silva sousa ced/tapajos alimentos lt R$276,00/dmi4535 02 
venc22/01/11 contra:ronildo oliveira de souza ced/ind e com de calcados 
criart lt R$500,25/dmi2356/7427venc03/01/11contra:empreendiment
os ceramicos de maraba l ced/brink presentes lt me R$657,50/dmi 
040/04 venc30/12/10 contra: nilson londres de carvalho ced/plana const 
com e repres l R$697,40/dmi1402-01venc23/12/10contra: panny 
distribuicao e com lt ced/dagostim transp log lt R$10075,32/dmi 
3807/2venc20/01/11contra:sergio bandeiraced/miguel pedro terra 
velazco software R$50,00/dmi174/07venc15/01/11 contra:eduardo 
queiroz figueiredoced/ozinn ind com serv de purifi R$203,35/
dmi1071venc12/01/11contra:e r pimentel filho me ced/halt ind e com de 
confec ltR$312,56/dmi194681-17venc13/12/10contra:cristiane cunha 
silva ced/souza cruz s/a R$315,85/dmi18700001venc14/01/11 contra:l 
m s silveira ced/taveira com prod óticos lt R$380,00/dmi590/
bvenc24/01/11 contra:e r pimentel filho me ced/dalila de fatima zabaglia 
gobbo epp R$428,25/dmi 15072282/b venc 24/01/11contra: rosania 
barretos de souza ced/eliza confec lt R$449,75/dmi961-02venc24/01/11 
contra: global indcom navegacao lt ced/ima ind e com de ferramentas lt 
R$491,00/dmi1400210avenc24/01/11 contra:150 sweet com de 
calcados ltced/calcados di cristalli lt R$543,00/dmi7082venc13/11/10 
contra:alfa com repres informa ced/bp solutions ltR$282,18/dmi19299 

venc22/01/11 contra:ms serviaos de comunicaa es lt ced/sol info 
ltR$290,70/dmi 12243640-1venc20/12/10contra:nilzivan ferraz rocha 
ced/danielle rocha espindola meR$522,53/dmi37037 venc20/01/11 
contra:viasatt repre lt meced/sol info lt R$635,80/dmi6875-
1venc17/01/11contra: darlene do socorro dos santos ced/belem com 
embal desc lt R$140,60/dmi 2210001 venc05/01/11contra:maria do 
carmo francaced/luciano dantas dos santos R$89,90/dmi 001169 
venc05/01/11 contra: inhoq-ind e com de alimentos lt ced/r m dias 
freitas e cia ltR$5840,00/dmi 20560501112venc05/01/11contra:rf 
navegantesced/dental news coml imp exp lt R$595,20/
dmi828006venc09/01/11 contra:inacio jose mendes rodrigues ced/
francisca das chagas siqueira alves R$1886,70/dmi b09a406/005 
venc05/01/11 contra: erison lima de souza ced/md constr lt R$268,07/
dmi 60460venc20/01/11contra:distribuidora brasil ltced/locatelli transp 
rodov lt R$4838,40/dmi8965-1/2venc18/01/11 contra:thiago stefane 
souza de sousaced/a o fernandes confec R$210,30/dmi sp00295904ven
c17/01/11contra:joelson pompeu de soutaced/grupo smart com serv 
imp exp ltR$506,32/dmi 225/01venc30/11/10contra:elizete teixeira 
alencarced/n g margalho R$122,50/dmi82002venc25/01/11contra:cz 
loja de animais lt meced/pet finess com de prod p pet sh R$292,70/dmi 
3227/e venc14/12/10contra:j m dos santos fabricacao me ced/ind 
grafica centenario lt R$1418,86/dmi3867 venc20/01/11 contra: reciclar 
com de aparas de papel lt ced/sekron serv lt R$110,00/
dmi345103venc23/01/11contra:j n macedo filho epp ced/ind e com de 
calcados criart R$302,13/dmi2/004 venc17/01/11contra: antonio lima 
de sousa ced/rosana do s o do carmo R$405,00/dmi 2000023765venc1
8/01/11contra:spina e oliveira com de a ced/ideal global sist higiene lt 
R$440,00/dmi 0264-d venc20/01/11contra: rosendo sousa & cia ltced/
engebus e assist tec lt R$1626,74/dmi1713870011venc21/01/11 
contra:topo engenharia ltced/massafra com mat c lt   R$142,03/dmi869
1713000venc22/01/11contra:progeco do brasil operadora intermodal d 
ced/joannes righetto me R$265,50/dmi 153-2venc03/01/11contra:rose
mary tandaya nylander ced/b & s import lt R$381,40/dmi993000 
venc18/01/11contra: a r acioli ced/votorantim cel e pap s/a R$386,27/
dmi fat25066a venc15/01/11 contra:novo ar com equip refrig Lt ced/
cristalli ind e com Lt R$650,37/dmi614/9/12venc15/01/11contra:newt
on de souza cruz ced/orlando jorge araujo do nascimento  R$2000,00/
dmi483750409venc22/01/11contra:r h almeida de carvalho me ced/
adelino transp lt meR$2177,28/dmi95679venc26/01/11 contra:cristaluz 
com mat de constr e el lt eppced/steck ind eletrica lt R$2344,21/dmi138
766venc21/01/11contra:edmilson joanes rabelo cardoso ced/centro 
eletrico lt R$206,32/dmi 138146a venc21/01/11contra:topo engenharia 
ltced/centro eletrico lt R$966,60/dmi238/01venc10/12/10contra:eliude 
santos saldanha ced/n g margalho R$137,50/dmi6197 venc24/01/11 
contra:silva e balieiro ltced/belem com de prod p comunic v R$434,96/
dmi68-502003venc26/01/11contra:para alarmes serv e com ltced/
orbisat da amaz ind e aerolevantame R$774,80/dmi188509b 
venc23/01/11 contra: s n r  de matos & cia lt meced/marles ind e com 
ltR$860,00/dmi52002venc25/01/11 contra:souza nobre c lt ced/sobreira 
motta lt R$922,65/dmi 2859800venc28/01/11contra: albras-aluminio 
brasileiro s/a ced/bohler tecnica de soldagem ltR$2649,35/dmi540b 
venc26/01/11 contra:g de macedo com ced/ind com de enxovais e 
tecidos go R$3449,80/dmi2859700venc28/01/11 contra: albras-
aluminio brasileiro s/aced/bohler tecnica de soldagem lt R$8582,37/
dmi555/004venc05/01/11 contra: josiane negrao vilhena ced/ambienta 
spe construcao lt R$228,11/dmi10579venc20/01/11 contra: e v m 
carneiro me ced/nfe do brasil s/a R$275,00/dmi4438bvenc18/01/11 
contra: m f de almeida com ltced/plavitec ind com adesivos lt R$423,50/
dmi009 venc15/01/11contra: lucio santana magno ced/a p s l caracciolo 
lt me R$600,00/dmi7567c venc19/01/11 contra:walmarc distr de pecas 
lt ced/royal ciclo ind compon Lt R$1655,34/dmi5441-1/1 venc15/01/11 
contra:consorcio integracao ced/lopes & andrade lt R$2197,00/
dmi16484/10 venc15/01/11contra:panny distribuicao e com lt ced/
transp exp amaz lt R$135,60/dmi285021338venc21/01/11contra:kaio 
alexandre ferreira de oliveira ced/com distr ind estr norte lt R$162,15/
dmi285014595venc19/01/11 contra: bernardo de souza figueredo ced/
com distr ind estr norte lt R$165,38/dmi 3012889a 
venc27/01/11contra:radikal com de som lt ced/ciclotron ind eletronica lt 
R$3923,23/dmi352010/05 venc05/01/11contra: rosana cardoso chagas 
ced/plana constr com e repres l R$240,00/dmi372010/05venc05/01/11 
contra:mirian silva dos santos ced/plana constr com e repres l R$650,00/
dmi218821venc19/01/11contra:benedito ferreira de paiva ced/cesta 
basica com e distrib de alime R$863,30/dmi 255423venc27/01/11contra: 
antonio celio pereira de aguiar ced/tapajos aliment lt R$5292,00/
dmi248322venc19/01/11 contra:m c de lima me ced/g b auto pecas alt 
lt R$279,99/dmi 8988683venc19/01/11contra:walfrido cardoso lebrego 
junio ced/telecom net s/a log digital R$301,52/dmi 27601 
venc26/01/11contra:glauco alessandro costa de vasconcelos ced/sol info 
lt R$510,00/dmi0cr56/006venc20/01/11 contra:maria de nazare 
sobrinho de assuncaoced/marcus fabiano m  de c  coura R$200,00/dmi 
0141467 venc28/01/11 contra:r r foto film lt ced/transbrasiliana enc e 
car R$69,92/dmi 259748venc 30/01/11 contra: manoel jacson ferreira 
marinho ced/tapajos aliment lt R$240,00/dmi259747venc30/01/11 
contra:jo andrades de farias ced/tapajos aliment ltR$320,00/dmi 
22944-2venc30/01/11contra:cristaluz com mat const e elet lt e ced/
tramontina norte sa R$355,08/dmi10059/03venc27/01/11 contra:e p 
barbosa ced/multilit fibrocim lt R$633,50/dmi26/1 venc29/01/11contra:i 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DOS
ESTADOS DO PARÁ E AMAPÁ

CRF – PA
AV. ALMIRANTE  BARROSO, 788 - MARCO -

CEP:  66 090-000 - BELÉM/PA
 TELEFAX: (091) 3239 9510    FONE: (091) 3239 9500

E-MAIL : CRFPA@CRFPA.ORG.BR
PORTARIA Nº 04/2011

Nomeia o Pregoeiro e a Equipe de Apoio e dá outras providências .
O Presidente do Conselho Regional de Farmácia dos 
Estados do Pará e Amapá – CRF/PA, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas e;
Considerando a adoção pelo CRF/PA- da modalidade de 
licitação denominado Pregão, instituída pela Lei nº 10.520, de 
17 de julho de 2002;
Considerando a necessidade de observar os requisitos da fase 
introdutória da
modalidade Pregão, dentre eles, a nomeação do Pregoeiro e de 
sua Equipe de Apoio, conforme dispõe o artigo 3º, inciso IV da 
Lei Federal nº 10.520/2002,
RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor ANTONIO CESAR RODRIGUES 
GOMES para exercer a função de Pregoeiro, que será responsável 
pela condução dos trabalhos do Pregão.
Art. 2º Designar os servidores CLEIDE AZEVEDO DA 
CONCEIÇÃO, LUCIANO SENA MARÇAL e DR. PIRAJAGUARA 
PEREIRA FERRARO para compor a Equipe de Apoio, que prestará 
a necessária assistência ao Pregoeiro.
Art. 3º As atribuições do Pregoeiro e de sua Equipe de Apoio, 
dentre outras, serão:
I - o credenciamento dos interessados;
II - o recebimento dos envelopes das propostas de preços e da 
documentação de habilitação;
III - a abertura dos envelopes das propostas de preços, o seu 
exame e a classificação dos proponentes;
IV - a condução dos procedimentos relativos aos lances e à 
escolha da proposta ou do lance de menor preço;
V - a adjudicação da proposta de menor preço;
VI - a elaboração de ata;
VII - a condução dos trabalhos da equipe de apoio;
VIII - o recebimento, o exame e a decisão sobre recursos; e
IX - o encaminhamento do processo devidamente instruído, após 
a adjudicação, à autoridade superior, visando a homologação e 
a contratação.
Art. 4º Os Servidores especificados nesta Portaria 
desempenharão as suas atribuições, concomitantemente com as 
de seus respectivos cargos, durante o ano de 2011.
Art. 5º Todos os trabalhos desta Comissão deverão ser 
registrados em atas, devidamente assinadas, e arquivadas no 
setor competente.
Art. 6º Aplica-se a esta Comissão as disposições da Lei Federal 
nº 8.666, de 12 de junho de 1993, e da Lei Federal nº 10.520, 
de 17 de julho de 2002.
Art. 7º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.
Publique-se e registre-se em livro próprio.

Belém, 14 de fevereiro de 2011.
DANIEL JACKSON PINHEIRO COSTA

Presidente do CRF/PA

t de alcantara ced/d & m copiadoras lt  qualitech brasil R$679,00/
dmi32653venc30/01/11 contra:moreno e melo lt ced/sol info lt 
R$224,20/dmi260815 venc01/02/11contra:luiz filho f lobato ced/tapajos 
alim lt R$800,00/dmi1063-01venc02/02/11 contra:global indcom 
navegacao ltced/ima ind e com de ferramentaslLtR$828,60/dmi 
2477-3venc18/01/11contra:j a de sousa eletrod e inf me ced/neocam 
imp e lt me R$855,40/ct3697943835 venc22/07/10 contra:ginaldo 
campelo silva ced/bco finasa s/a bmc s/a R$2107,12/
ch510695venc07/11/10 contra:sergivan silva freitas ced/gran car com 
de veic lt R$2000,00/np37733253 venc09/10/2009 contra:a ntonio 
nestor silva oliveiraced/bco panamericano s/a R$11589,14/
ct60000012931venc28/07/2006 contra:roberto duarte de sales ced/cx 
ec fed R$12452,06/np95-85 venc24/11/2009 contra: francisco alves de 
oliveira ced/cx ec fed R$4734,59/np71-08venc25/09/09 contra: rosiane 
tavares da gama ced/cx ec fed R$8374,59/np49-40venc15/07/09 
contra:lucimar costa sozar ced/cx ec fed R$2326,79/Que me foram 
apresentados para serem protestados por falta de pagamento em meu 
Cartorio a rua Aristides Lobo,nº 468, ficando ciente que os respectivos 
protestos serão lavrados dentro do prazo legal.

Belem,10 de fevereiro de 2011
Salvio Albertino de M Correa Junior

Tabelião Titular do Cartório de Protesto Vale Veiga 1º Ofício.


